PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Diretoria de Pós-Graduação

Edital RMV/ Nº 007/2021

A  coordenação  do  Programa  de  Residência  em  Medicina  Veterinária  (PRMV),  em

conformidade com o Edital RMV Nº 005/2021, de 26/2/2021, torna público o Edital com

os nomes dos candidatos os quais obtiveram pontuação de no mínimo 50% (valor 10 –

dez)  da prova teórica e consequentemente aprovados na primeira etapa do processo

seletivo para o curso de Pós-Graduação - Residência em Medicina Veterinária, conforme

segue

I – Candidatos e candidatas que obtiveram nota de 50% ou maior do valor total da

prova teórica e consequentemente aprovados para a segunda fase:

Nome Nota da prova teórica

Patologia Clínica Veterinária

Alinne Muraoka 5,9

Lídia Tristão Sanches 6,2

Luís Gustavo Bernardes da Silva 7,18

Luiza Raash Manske 5

Guilherme Stuqui Monzani 7,18

Maria Luiza Maciel de Mendonça 8,7

Clínica Médica, Cirúrgica, Obstetrícia e Reprodução de Animais de Produção e Equídeos

Fernanda de Paula Schmitt 5

1
Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/

II – Candidatas que obtiveram pontuação abaixo de 50% do valor total da prova

teórica:

Nome Nota da prova teórica

Clínica Médica, Cirúrgica, Obstetrícia e Reprodução de Animais de Produção e Equídeos

Mirelli Cristina Eleotério 2,75

Allana Pereira Barboza 3,75

Jamires Silva de Souza 3,5

III – Ensalamento para realização da segunda fase Entrevista:

Patologia Clínica
Nome Horário da entrevista Sala Virtual
Alinne Muraoka 14:00

meet.google.com/stn-
wpjm-qjy

Guilherme Stuqui Monzani 14:30
Lídia Tristão Sanches 15:00
Luiza Raash Manske 15:30
Luís Gustavo Bernardes da Silva 16:00
Maria Luiza Maciel de Mendonça 16:30

Clínica Médica, Cirúrgica, Obstetrícia e Reprodução de Animais de Produção e Equídeos
Nome Horário da entrevista Sala Virtual
Fernanda de Paula Schmitt 11:00

meet.google.com/bdx-
rkbn-iry

IV – Orientações para a segunda fase: Entrevista e análise de currículo

A segunda  fase  será  realizada  no  dia  29/03 e  composta  de  entrevista  e  análise  de

currículo do candidato ou candidato. Os aprovados para a segunda fase deverão acessar

a sala virtual no horário indicado neste edital com os mesmos endereços eletrônicos de e-

2
Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/
https://meet.google.com/bdx-rkbn-iry?hs=224
https://meet.google.com/bdx-rkbn-iry?hs=224
https://meet.google.com/bdx-rkbn-iry?hs=224

mail  utilizados  na  primeira  fase  deste  processo  seletivo.  É  recomendado  que  os

participantes tenham em mãos no momento da entrevista os comprovantes originais dos

documentos comprobatórios destacados no currículo Lattes,  enviados no momento da

inscrição e um documento com foto.

Jacarezinho, 25 de março de 2021.

Prof. Dr. Marcos Augusto Alves da Silva

                  Diretor de Pós-Graduação

Prof. Ms. Vitor Bruno Bianconi Rosa

Coordenador do PRMV

3
Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/

		2021-03-25T14:25:29-0300
	Marcos Augusto Alves da Silva